Proc. Leg. nº 2286/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1463/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Manutenção do escoamento pluvial das
Ruas João Bissoto Filho e Accacio Pedro de
Oliveira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Providenciar manutenção do sistema de escoamento

hídrico das Ruas João Bissoto Filho e Accacio Pedro de Oliveira, no bairro Dos

Ortizes, assim como a retirada de matéria orgânica ao longo das vias.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, bem como através de

pedidos realizados por munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que há

necessidade de manutenção no sistema de escoamento hídrico das Ruas João

Bissoto Filho e Accacio Pedro de Oliveira.

Foi relato que, não está sendo feita a retirada da matéria

orgânica roçada ao longo dessas ruas, e, com o aumento das chuvas, o escoamento

das vias não está dando conta do trabalho, ocasionando episódios de alagamento

em alguns pontos.

Portanto, é o presente para que se providencie a retirada

de matéria orgânica depositada ao longo das vias, bem como providencie eventual

manutenção necessária no sistema de escoamento hídrico de tais ruas.

Valinhos, 27 de março de 2023.

   Proc. Leg. nº 2286/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FH0A275N3K84233
		2023-03-28T09:17:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura